
Posudek vedoucího Ing. Petra Cesly, Ph.D. na ďplomol.ou práci Bc. Jany Váňové

MI cBrÁRNÍ ELEKTRoKINET I CKÁ CH RoMAT oGRAFIE pŘÍ nooNÍ cH
ANTIoKDANTŮ S PRoGRAMoVANoU ZMĚNoU sroŽBNÍ

PSEUDOSTACIoNÁRNÍ r'ÁzB

Diplomová práce je koncipována jako stuďe vJivu pracovních podmínek na sepataci

flavonoidních antioxidantů a fenolických kyselin micelární elektrokinetickou chromatogtafii.
V rámci ptáce byly stanovovány charakteristiky micelárních toztoků homologické iady alkylsíranů

sodných v rozsahu osmi- až osmnáctičlenného uhiíkového řetězce kritická mjcelální
koncentrace , tntgrační čas micel a migtační čas elektroosmotického toku ve lrybraném záI{adnirn

elektrolytu. Dále ďplomantka sepatovala směsi přítodních antioxidantů a sledovala vliv t1pu

tenzidu, jeho koncentface a přídavku organického rozpouštěďa acetonitrilu na migrační
charakteristiky analytů. Závětem hodnotí použitelnost dosažených podmínek pro kompenzaci
vlivu acetonittilu v mobilní fáz| při dvoutozměrné separaci antioxidantů kapalinovou
chromatografu v kombinaci s micelátní elektrokínetickou chromatogtafií.

Téma ďplomové práce bylo voleno v souladu s probíhajícími grantorými projekty,
řešenýtni na pracovišti a navazuje na ďouhodobý r,1ízkum v oblasti vícerozměrných separačních
technik ve spojení kapalinové chromatografie s kapilární elekttoforézou. Po celou dobu
qpracovávání ďplomor'é ptáce se ďplomantka věnovala řešené problematice s ve1kým zájrnem,
k jednotlirym ďlčím úko1ům přistupovala velice pečiivě a svědomitě. Bez problémů zvládla nejen
náročnou insttumentáIní ptáci s kapi1ární elektroforézou včetně r'ryhodnocení a inte1pretace

naměřených dat, ale také ptokázala značnou míru samostatnosti při stuďu vědecké Literatury a

zpracování teoretické části ďplomové ptáce. Z pohledu vedoucího mohu S potěšením
konstatovat, že k tešeršní a experimentáLní púa, ale ani k v.ýslednému zpracováni ďplomové
práce nemám připomínky a ďplomovou ptáci hodnoúm známkou

- qýborně -

V Pardubicích dne 23.k:,ětna2012

..,, '(_-
.'/ I t.

, rj 4' Čát^
Ing. Petr Česia, Ph.D.


